ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE

FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 024/2021

 “Altera e aprova a composição dos membros do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – FUNDEB, e dá outras
providências:”

O Prefeito do município de Engenheiro Paulo de Frontin, no uso das
atribuições que lhe confere a legislação em vigor.

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada e aprovada a nova composição dos Membros do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação, obedecendo, o que
preceitua o art. 2º da Lei Municipal nº 1201 de 17 de junho de 2016.

Um representante da Secretaria Municipal de Educação ou Órgão
Educacional Equivalente:
Titular: Deise Luci da Costa Leite Ferreira
Suplente: Vera Lúcia Batista

Um representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Leandra Souza Silva
Suplente: Márcia Cristina de Almeida Santos

Um representante dos Diretores das Escolas Básica Públicas:
Titular: Luciana Caldas
Suplente: Lídia do Carmo Silva

Um representante dos Servidores Técnico-administrativos das
Escolas Básica Públicas:
Titular: Marcela Aparecida da Silva Cordovino
Suplente: Catielen dos Santos Castro

Dois representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica
Pública:
Titular: Géssica Porto Castro
Suplente: Magda Rodrigues de Oliveira Neves

Titular: Rui Monteiro Kampf
Suplente: Carla Braga Barbosa Cardoso

Dois representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titular: Antonio Carlos Pimentel da Silva
Suplente: José Paulo de Almeida

Titular: Leilanne do Nascimento Sereno
Suplente: Alice Maria dos Santos

Um representante do Poder Executivo Municipal:
Titular: Aline Esteves Caldas de Souza
Suplente: Jamil Amancio de Souza

Um representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Vivian Vilas Gomes
Suplente: Fábio Saraiva da Silva Filho

Um representante do Conselho Tutelar:
Titular: Vanderli dos Santos Oliveira Buzelli
Suplente: Maxuel Fortunato Ramos

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Engenheiro Paulo de Frontin, 15 de março de 2021.

JOSÉ EMMANOEL RODRIGUES ARTEMENKO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Leonardo Siqueira Castro da Silva
Código Identificador:4AE91EFD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 16/03/2021. Edição 2846
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/